

## Rozmowy inspirowane książką

# Festiwal Haupta w Gorlicach

Małgorzata Lebda, Jarosław Kurski, Andrzej Stasiuk, Filip Springer i Adam Woronowicz – to goście święta literatury w Gorlicach. 10. edycja Festiwalu im. Zygmunta Haupta odbędzie się między 9 a 13 października.

**Marta Gruszecka**

Zygmunt Haupt był malarzem, architektem i pisarzem. Pisał reportaże i opowiadania, a te publikował m.in. w paryskiej „Kulturze” Jerzego Giedroycia oraz w nowojorskich „Tematach”. Choć artysta zmarł w 1975 roku, o jego twórczości wciąż się dyskutuje. Na przykład w Gorlicach na poświęconym mu festiwalu.

## TAJEMNICE „RZEKI DZIECIŃSTWA”

Samochodem z Krakowa to 133 km, czyli nieco ponad dwie godziny drogi. Czy warto pokonać tę trasę? Miłośnicy literatury i rozmów o niej nie będą mieli wątpliwości. Lista gości 10. edycji festiwalu Haupta jest zająca, począwszy do Andrzeja Stasiuka z najnowszą książką „Rzeka dzieciństwa”, w której opisuje okrutną Rosję. „Do rzeki dzieciństwa podróżuje się bez końca – szuka jej źródeł w historii i ujęcia w pamięci. Wspomina się: lato na wsi, brodenie po pierś w nurcie, rybnie łuski na glinianej podłodze, milczącego pastucha co dzień wyprowadzającego krowy. Gdy tą rzeką jest Bug, jeżdżąc wzdłuż niej, podróżuje się zawsze na wschód. Myśli się: o granicy, o Rosji, o wojnie, o uchodźcach, o tym, że tak



• Gorlice, 2021. Festiwal im. Zygmunta Haupta. Spotkanie z Michałem Milczarkiem prowadzi Andrzej Stasiuk

FOT. MARTA SMERECKA

blisko jest Belzec, a źródło wypływa z ziemi nasiąkniętej krwią” – czytamy w powieści.

## OPOWIEŚCI O ŻYWIOLACH, DZIADACH I DYBUKACH

Czytelnicy będą mogli spotkać się również z Małgorzatą Lebda, autorką powieści „Łakome”, która opowiada o człowieku na tle natury i jej żywiołów. Z Jarosławem Kurskim,

autorem książki „Dziady i dybuki. Opowieść dygresyjna”, Wojciech Bonowicz porozmawia o rodzinnej historii, krewnych rozsianych od Ukrainy po Australię. Wśród gości też m.in. Filip Springer, Andrzej Dybczak, Renata Lis, Dobromiła Jankowska i Justyna Sobolewska.

W przededniu finału festiwalu (12 października) wystąpią Chłopki – zespół tworzony przez Katarzynę Bednarz, Magdalenę Mayer i Joannę Zemanek, które mówią o sobie, że są potomkiniami bohaterki reportażu

„Chłopki. Opowieści o naszych babkach” autorstwa Joanny Kuciel-Frydryszak. ●

**10. Festiwal im. Zygmunta Haupta** odbędzie się między 9 a 13 października w Gorlicach. Szczegółowy program znajdziemy na stronie [festiwalhaupta.pl](http://festiwalhaupta.pl). Spotkania z autorami i autorkami będą odbywały się w Gorlickim Centrum Kultury (Józefa Michalusa 4) oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława Gabryela w Gorlicach (Jagiełły 1). Wstęp wolny.